
رئیس جمهورى در آیین افتتاحیه بیست ودومین 
دوره نمایشگاه بین المللى مطبوعات و خبرگزارى ها 
با ابراز خرسندى از حضور در این نمایشگاه، رسانه ها و 
مطبوعات را وسیله اى براى ارتباط افکار مردم با حاکمیت 
و انتقال نظر حاکمیت به مردم و فراهم آوردن زمینه براى 
توسعه جامعه دانست و با تأکید بر لزوم تأمین امنیت براى 
اصحاب رسانه، بر نقش مطبوعات و رسانه هاى گروهى در 
ایجاد و حفظ امنیت جامعه تأکید کرد. حجت الاسلام 
حسن روحانى در ابتداى سخنان خود درجمع اصحاب 
رسانه و مطبوعات کشور اعلام کرد: بى تردید رسانه 
مطبوعات و اصحاب آن اصحاب فرهنگ و وسیله اى براى 
ارتباط افکار مردم با حاکمیت و انتقال نظر حاکمیت به 
مردم و فراهم آوردن زمینه براى توسعه جامعه درکشور 
هستند. او ادامه داد: شاید درشرایط کنونى بار مسئولیت 
رسانه ها و مطبوعات از هر زمان دیگر بیشتر باشد؛ رسانه 
یکى ازعوامل اصلى توسعه است و توسعه هم وسیله اى 

براى پیشرفت فعالیت رسانه ها. 
روحانى با بیان این که نباید افراط گرى درکشور گوش 
شنوا داشته باشد، به تشریح وضع امنیتى منطقه پرداخت 
و با پیچیده خواندن شرایط، خاطرنشان کرد: شاید یکى 
بگوید امنیت درسایه هنرمندى سیاست خارجى تضمین 
مى شود و دیگرى بگوید نیروهاى مسلح توانمند و قدرت 
بازدارندگى مى تواند امنیت را براى جامعه تضمین کند اما 
واقعیت آن است که منطقه ما امروز با معضلات امنیتى 
مواجه است؛ گروه هایى با افکار جاهلى و رنگ و لعاب 
دینى با عصبیت و فهم غلط و نادرست از اسلام و جهاد 
اسلامى به جان اسلام و مسلمانان و منطقه افتاده اند. 
رئیس دولت یازدهم اضافه کرد: درچنین شرایطى 
و دربرابر چنین تهدیدى آنچه مى تواند ما را از ناامنى 
حفاظت کند و جامعه امنى به  وجود آورد، این است که 
درکشور گوش شنوایى براى افراط و نداى تروریسم وجود 
نداشته باشد؛ درصورتى که تروریسم درجامعه جاذبه 
داشته باشد و اگر مردم یا بخشى از مردم نداى تروریسم 
را بپسندد، نه سیاست خارجى مى تواند معضل امنیت را 
حل کند و نه قدرت نظامى. روحانى تصریح کرد: آنچه 
امروز درکشور و جامعه امنیت آفریده، بیدارى، هوشیارى، 

آگاهى و انسجام داخلى کشور است.
رئیس جمهورى در ادامه سخنانش به وضع نابسامان 
موصل و دیگر شهرهاى عراق به  لحاظ امنیتى پرداخت 
و با پیش کشیدن این سوال که چگونه شهرى بزرگ با 
پشتوانه نیروهاى مسلح و ارتش قدرتمند، عرض چند 
ساعت سقوط کرد، یادآور شد: سقوط موصل به  خاطر 
این بود که تروریست ها توانمندتر از ارتش مستقر در 
موصل بودند یا این که دلبستگى مردم موصل به بغداد 
کاهش یافته بود؟ واقعیت آن است که ارتباط عاطفى و 
سیاسى موصل با بغداد قطع شده بود. دراین شرایط نه 
داعش بلکه هر گروه مسلح دیگر با یک پرچم که نه سیاه 
حتى سفید بود، مى توانست بر موصل فائق آید. او با بیان 
این که نباید درفهم مسائل امنیتى و سیاسى در امروز 
جهان و منطقه، دچار اشتباه شویم، خاطرنشان کرد: قطعا 
نیروهاى مسلح، قدرتى بازدارنده در برابر تجاوز احتمالى 
بدخواهان و دشمنان هستند و البته دیپلماسى و سیاست  
خارجى عاملى مهم براى پیشگیرى از جنگ و نزاع است، 
اما آنچه در برابر معضل امروز امنیتى منطقه، کارسازتر از 
همه عوامل است، انسجام، وحدت و یکپارچگى جامعه 
و سپردن گوش جان و گوش جسم جامعه به نداى 
توسعه ایران عزیز است. روحانى افزود: اگر نظام اسلامى 
ما به اقلیت ها احترام نمى گذاشت و به وحدت دینى 
همت نمى گماشت و جایگاه اهل سنت را دراین کشور 
محترم نمى شمرد، اگر دولت درفکر تعادل توسعه اى در 
کردستان، سیستان وبلوچستان، بخشى از هرمزگان، 
خراسان جنوبى و در سراسر کشور به فکر تعادل نبود و 
اگر امروز اقلیت هاى قومى و مذهبى کشور دل به نظام 
و رهبرى و قانون اساسى و دولت نبسته بودند، داعش و 

القاعده در اینجا هم راه داشتند.
رئیس قوه مجریه با تأکید بر اهمیت فضاى مجازى در 
زندگى امروز اعلام کرد: نمى توان گفت فضاى مجازى 
نمى خواهیم. ما چه کاره هستیم که بگوییم مى خواهیم 
یا نمى خواهیم؛ گویا یادمان رفته صاحب این کشور مردم 
هستند. انگار اصل ششم قانون اساسى را از یاد برده ایم، 
مثل این که یادمان رفته همه  چیز درکنار صندوق رأى 
ساخته مى شود. روحانى با اشاره به این که مشروعیت 
تمام مسئولان کشور یا با رأى مستقیم مردم یا با رأى 
غیرمستقیم مردم حاصل مى شود، اعلام کرد: رسانه 
درمیان مردم و جامعه و افکار مردم نقشى اساسى دارد، 
مخصوصا آنهایى که با یک رسانه سال ها خوگرفته اند. 
این رسانه مثل «مى» حافظ است که هرچه بماند، اثرش 
بیشتر مى شود. رسانه 100ساله و 150ساله تا رسانه 
یک ساله و دوساله تا رسانه هایى که عده اى جوانمرگشان 

مى کنند و نمى گذارند مسیر رشد را ادامه دهند.
رئیس جمهورى با طرح این سوال که چرا تا جایى که 
ممکن است کار رسانه را به خود رسانه واگذار نمى کنیم، 
از تلاش دولت براى تدوین لایحه اى به  منظور ساماندهى 
مطبوعات مشابه سازمان نظام پزشکى سخن گفت و 
در این رابطه افزود: بسیارى از تخلفات حرفه اى باید در 
آن نظام رسیدگى شود نه در دادگاه؛ چراکه امکان دارد 
یک حقوقدان با بسیارى از رمزورموز دنیاى رسانه آشنا 
نباشد. او گفت: این یک رسالت اصحاب رسانه درمقطع 
امروز است که در زمینه امنیت ملى، اجتماعى، داخلى 

باید آرامش و رضایت واقعى را به وجود آورند.
روحانى با بیان این که اصحاب رسانه مى توانند براى 
جامعه امنیت آفرین باشند، اعلام کرد: اگر خود اصحاب 
رسانه امنیت نداشته باشند و دل نگران امنیت خود، راه 
خود، شغل، کار، خط و قلم خود باشند، چگونه مى توانند 
امنیت بیافرینند؟ از قلم شکسته و دهان بسته کارى 
ساخته نیست. نشکنیم قلم ها را به بهانه هاى واهى 
و نبندیم دهان ها را با بهانه هاى غیراساسى. بگذاریم 
در جامعه آزادى باشد؛ همان طور که شما دریکى از 
نمایشگاه ها گفتید، بگذاریم آزادى مسئولانه باشد. 
امنیت امروز براى ما اصل است اما فکر نکنید تنها با 

تفنگ امنیت ساخته یا حفظ مى شود که تفنگ هم 
به جاى خود لازم است. اما قلم چه؟ اما بیان و فرهنگ 
چه؟ اساس انقلاب اسلامى و نهضت اسلامى ما فرهنگ 
بود؛ هیچ وقت امام(ره) در دوران نهضت اسلامى راه قیام 
مسلحانه را نپسندید. او خاطرنشان کرد: گاهى شاید لازم 
بود درمقاطعى اما خط امام(ره) این نبود. خط امام(ره) 
تحول در افکار مردم و فرهنگ جامعه بود. او با سخنرانى 
و اعلامیه و نوار توانست کشور را متحول کند و با بیانات 
و نوشته هایش و شاگردانش و دعوت مردم به خیابان ها 
و درصحنه توانست بزرگترین قدرت نظامى منطقه را به 
زانو درآورد. امام(ره) توانست همه حمایت هاى سیاست 
خارجى آن زمان از رژیم گذشته را ناکام بگذارد، پس 
قدرتى فراى تفنگ و دیپلماسى وجود دارد و آن فرهنگ 

است. 
رئیس جمهورى با تأکید بر این که ما باید امروز 
امنیت مان را حفظ کنیم، اظهار داشت: برخى فکر 
مى کنند با موشک، هواپیما و تانک امنیت ما حفظ 
مى شود، البته اینها ضرورى و لازم است. او گفت: من 
به عنوان کسى که مى توانم با صداى بلند این حرف را بزنم، 
چون من قبل از دیگران به فکر تحکیم نیروهاى مسلح 
و ساخت سلاح بودم، خیلى ها نمى توانند این موضوعات 
را مطرح کنند، زیرا بلافاصله متهم مى شوند، ولى من 
به عنوان کسى که 30 سال به فکر تحکیم نیروهاى مسلح 
بودم، تأکید مى کنم که ما نیروى مسلح قوى و بازدارنده، 
قدرت نظامى و دیپلماسى قوى مى خواهیم اما یادمان 
باشد، ناامنى امروز درمنطقه ما تنها با سلاح و دیپلماسى 
حل نمى شود، امروز گوش مردم باید با صداى توسعه  
کشور آشنا شود. رئیس جمهورى با یادآورى این که 
جامعه نباید به نداى تروریست ها پاسخ دهد، افزود: در این 
راستا باید انسجام بین اقوام و مذاهب در کشور باشد و این 

بخش بزرگ به دست اصحاب رسانه است.
رئیس جمهورى همچنین با تأکید بر همراهى مجلس 
و دولت گفت: امروز مجلس شوراى اسلامى یک قدرت 
بسیار بزرگ است و بیش از سال هاى قبل در کنار دولت و 
دولت در کنار مجلس است. روحانى با اشاره به رأى اعتماد 
به وزراى پیشنهادى خاطرنشان کرد: این عمل همه 
عاشقان این کشور را از روز دوشنبه امیدوارتر کرد و همه 
مردم ایران به خوبى قضاوت کردند که انتخابات اسفند 94 
با خرداد 92 در یک مسیر بوده است و اتصال این دو را در 
روز سه شنبه مشاهده کردند. او اضافه کرد: مهم نبود که 
مجلس به این سه وزیر رأى بدهد یا ندهد این از اختیارات 
مجلس است که خوشبختانه رأى داد؛ اما مهم این بود 
که مجلس دهم در برابر اتهامات واهى گوشش بدهکار 
نیست. رئیس دولت یازدهم اضافه کرد: مهم این بود که 
مجلس دهم با دقت بیشترى به مسائل مهم کشورى 

و سیاسى مى نگرد و با دقت رأى خود را به صندوق ها 
مى ریزد. دستاورد ما از روز سه شنبه گذشته تنها استقرار 
سه وزیر مهم در جایگاه خود در مسیر فرهنگ و نشاط 
جوانان ما نبود، بلکه بالاتراز آن بود؛ بالاتر نه آن که دولت و 
مجلس با هم هستند؛ بلکه از این هم بالاتر، بالاتر نه آن که 
سه وزارتخانه معطل نماند؛ بلکه از آن هم بالاتر و بالاتر 
این که براى اتهامات واهى گوش شنوایى وجود ندارد. او 
ادامه داد: این افتخار ملت، مجلس شوراى اسلامى و دولت 
است. دولت چرا همان سه وزیر را معرفى کرد؟ الحمدالله 
مدیر خوب و شایسته در کشور فراوان هستند. به این 
دلیل دولت آن سه وزیر را معرفى کرد تا به جامعه و  مردم 
بگوید رأى اسفند 94 شما گم نشده است و در صندوق 

صحیح قرار گرفته و به نتیجه درست رسیده است.
رئیس جمهورى در ادامه با بیان این که هر کجا که 
اخلاق نبود، انقلاب نیست، خاطرنشان کرد: هر کس 
که دروغ مى گوید، تهمت مى زند، سخنى بدون دقت و 
بدون تحقیق مى گوید و هر کس شنیده ها را بدون بررسى 
نقل مى کند، انقلابى نیست. او گفت: هر کس که فقط داد 
مى زند و فکر مى کند انقلاب یعنى فریادزدن، انقلابى 
نیست. هر کسى که کوتاه ترین راه را براى تثبیت منافع 
ملى انتخاب مى کند، انقلابى است و هرکس براى عزت 
این کشور و توسعه این کشور تلاش مى کند، انقلابى 
است. رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: هر کسى 
راستى و درست و امانتدارى را پاس مى دارد، انقلابى است 
و انقلابى یعنى استقلال، آزادى، یعنى جمهورى اسلامى؛ 
ما مفهوم دیگرى را از انقلاب نمى شناسیم؛ پس انقلاب 
یعنى اخلاق. روحانى گفت: از انقلاب بالاتر اسلام است 
و انقلابى اسلامى است که ما را به آرمان هاى اسلامى 
برساند والا کلمه انقلاب که مقدس نیست؛ بلکه وقتى 
انقلاب اسلامى شد، مقدس مى شود. او همچنین گفت: ما 
امروز نیاز به انقلابى واقعى داریم، تکثر گفتمانى به ضرر ما 
نیست؛ بلکه به نفع ما است، همه گفتمان ها ذیل گفتمان 
انقلاب اسلامى است و انقلاب اسلامى ذیل فرهنگ 
اسلامى است. روحانى با تأکید بر اهمیت توسعه اقتصادى 
در شرایط پسابرجام، یادآورشد: اگر توانستیم براى جوانان 
شغل درست کنیم و موفق شدیم در این کشور رونق 
اقتصادى درست کنیم، انقلابى هستیم. رئیس قوه مجریه 
گفت: با رشد منفى انقلاب معنا ندارد، با اشتغال بدون 
تحرك و اشتغال خالص ثابت انقلاب معنا ندارد، با تورم 
افسارگسیخته 45درصدى انقلاب معنا ندارد. انقلاب 

توسعه کشور، رفاه، نشاط مردم و اشتغال جوانان است.
رئیس قوه مجریه ادامه داد: شما اصحاب فرهنگ و 
رسانه نگاه کنید در یک  سال گذشته روزنامه، مجله، 
سایت و خبرگزارى شما چقدر نشاط براى جوانان 

ما درست کرده و چقدر مسیر اشتغال را هموار کرده 
است؟ چقدر دولت را به راه درست هدایت کرده است؛ 
شما وظیفه هدایت دولت را برعهده دارید؛ اگر دولت 
اشتباه مى کند شما باید ما را هدایت کنید، شما  هادیان 
ما هستید. روحانى گفت: الحمدالله قوه مجریه اعتقادى به 
عصمت ندارد، امیدواریم آن دو قوه نیز همچنین اعتقادى 
نداشته باشند ولى حتما ما اعتقاد به عصمت نداریم. 
او گفت: ما اشتباه مى کنیم نیاز به هدایت داریم، انتقاد 
سازنده، منتقد، انتقاد کننده و نقاد مى خواهیم، هتاك 
نمى خواهیم. رئیس جمهورى با تأکید بر این که هتاکى 
هنر نیست، اظهار داشت: کسى بخواهد نشریه اى داشته 
باشد، هر صبح در صفحه اول خود شروع به هتاکى کند، 
هتاکى هنر نیست اما نقادى و انتقاد سازنده هنر است. او 
ادامه داد: انتقاد کنید، اگر ما خطا مى کنیم راه درست را 
به ما نشان دهید. چطور باید شغل درست شود؟ بدون 
سرمایه شغل ایجاد مى شود؟ اگر مى شود در روزنامه ها، 
سایت ها و خبرگزارى هایتان بنویسید تا ما نیز یاد 
بگیریم؛ ما هر چه فکر کردیم دیدیم شغل و اشتغال 
بدون سرمایه گذارى ایجاد نمى شود. روحانى گفت: 
کارى کردیم که نظر، افکار و دید دنیا نسبت به ملت و 
جمهورى اسلامى ایران نسبت به سه سال پیش متفاوت 
باشد، حتما با یک قضاوت عادلانه مى بینید که حداقل 

ایران هراسى کاهش یافته است.
رئیس جمهوري با اشاره به تحریم هاى بین المللى علیه 
ایران و ایجاد جو ایران هراسى در طول چهار دهه اخیر، 
اعلام کرد: چرا ما جورى رفتار کردیم که آمریکا به تحریم 
ما رأى داد. جاى تعجب نیست، آمریکا خصم ما بود. اروپا 
به تحریم ما رأى داد، این هم جاى تعجب نیست؛ رابطه ما 
رابطه صمیمى نبود. چرا چین و روس به تحریم ما رأى 
دادند؟ او ادامه داد: آنهایى که امروز به جاى نقادى، هتاکى 
مى کنند، چرا آن روز صدایشان بلند نشد؟ چرا کارى 
کردیم، چه راهى را انتخاب کردیم که همه عالم را علیه 

خودمان متحد کردیم؟ چطور این فضا به وجود آمد؟ 
رئیس جمهوري با انتقاد از ناراحتى برخى از هتاکان 
از برداشته شدن تحریم ها گفت: صد تا تحریم برداشته 
شده، چند تا مانده است. آن صدتا را نگاه نمى کند و فقط 
سه تا را مى بیند. من نمى دانم. چشم باز و گوش باز و این 
ذکاء. آدم واقعا دچار حیرت است. چطور مى شود آدم 
حقایق را نبیند و درك نکند. فکر مى کنند اگر بگویند ما 
در این چند  سال موفق بودیم دولت نفع مى برد. مگر این 
موفقیت مال دولت است که دولت نفع ببرد؟ این موفقیت 
متعلق به ملت و مردم است. ملت ایران پیروزى به دست 
آورده است. همه هم که رأى دادیم. دولت، شورا یعالى 
امنیت ملى، مجلس شوراى اسلامى و شوراى نگهبان رأى 
داده و رهبرى معظم انقلاب تأیید کردند. باز هم نمى دانم 
مشکل کجاست؟ روحانى ضمن درخواست از اهالى 
رسانه براى توضیح واقعیت ها به جامعه گفت: دومین 
خواست من از شما در کنار تثبیت و حفظ امنیت کشور 
در سایه آگاهى فرهنگى به جامعه و انسجام و وحدت و 
نزدیک کردن همه اقوام و مذاهب در کشور این است که با 
رسانه بتوانیم فضا را براى بهره بردارى از شرایط پسابرجام 

استفاده کنیم.
رئیس جمهورى با بیان این که هرچه شرایط آرام تر 
باشد و دیگران وحدت را بیشتر ببینند، جذب سرمایه 
آسان تر مى شود، گفت: البته وقتى یک کشور 10 سال در 
شرایط غیرعادى قرار داشته و از  سال 84 تا 94 شرایط 
دوران تحریم را مى گذراند و مى خواهیم شرایط را به 
دوران رونق برگردانیم، کار آسانى نبوده و یک شبه شدنى 
نیست. او اضافه کرد: هیچ کشورى در دنیا به جز رژیم 
صهیونیستى و یک کشور هم در منطقه که مسیر کجى را 
انتخاب کرده، نیست که اعتراف نکنند مذاکرات هسته اى 
پیروزى بزرگ براى ملت ایران بوده است. رئیس دولت 
تدبیر و امید ادامه داد: آنها مى گویند ایران سرشان کلاه 
گذاشته و رژیم صهیونیستى نیز مى گوید ایران زیادى 

پیروز شده است.
رئیس دولت یازدهم با تشکر از تلاش هاى سه ساله 
جنتى در وزارت ارشاد، به موضوع تسریع صدور مجوز 
رسانه ها اشاره کرد و گفت: این همه مجوزى که در طول 
مدت سه سال صادر شده براى بخش خصوصى بوده 
و خوشحالم براى بخش عمومى و دولتى نبوده است؛ 
چراکه باید اینها را به مردم و بخش خصوصى واگذار کنیم. 
روحانى خاطرنشان کرد: وقتى فردى نشریه دارد و پول 
هم از جایى بیاید، دیگر دل نگرانى ندارد؛ دو الى سه هزار 
چاپ مى کند و حالا برگشت یا برنگشت مهم نیست؛ 
رانت اطلاعاتى هم دارد. روحانى با بیان این که رانت 
اطلاعاتى بلاى مهم براى جامعه است، تصریح کرد: هنوز 
پرونده دست بازپرس است و کسى از آن خبر ندارد، دست 
برخى افراد است. وقتى هنوز دستگاه امنیتى از پرونده 
خبر ندارد، معلوم نیست این افراد از کجا اطلاعات را به 
دست مى آورند؟ اجنه هستند؟ ما که درست نفهمیدیم. 
رئیس دولت یازدهم تصریح کرد: رانت اطلاعاتى را کنار 
بگذاریم، این شفافیتى که اسم نمایشگاه امروز به آن آذین 
شده «شفافیت و صداقت» یعنى اطلاعات باید در اختیار 
همه باشد. روحانى افزود: چطور روزنامه اى زودتر از رئیس 
این قوه از پرونده اى خبر دارد، رانت اطلاعاتى براى جامعه 
بلاست، البته مردم خوب فهمیدند و خوب مى فهمند؛ چرا 
که با هر کارى این چند رسانه و نشریه انجام مى دهند 
روز به روز اقبال نسبت به آنها کمتر مى شود. من آمار را 
مى گیرم، خوشحالم که مردم پاسخ درستى مى دهند و 
متوجه امور هستند. روحانى با اشاره به این که در زمینه 
یارانه کمى عقب هستیم، گفت: به سازمان برنامه و 
بودجه دستور مى دهم عقب ماندگى یارانه مطبوعات در 
 سال جارى را جبران کند. او همچنین از وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامى خواست به  غیر از مواردى که در بازدید از 
غرفه ها مطرح شد، نکاتى را پیگیرى کند و طى جلساتى 
با اصحاب رسانه مشکلات آنان را با دقت رسیدگى کند. 
روحانى گفت: مى دانم رسانه ها تا چه حد مهم و تأثیرگذار 
هستند و حل مشکلات آنها چقدر مى تواند در فرهنگ 
جامعه و اطلاعات و نشاط جامعه و در فضاى فرهنگى 

جامعه موثر باشد، بحق رسانه ها دانشگاه هستند.

میز خبرروى خط خبر

از قلم شکسته و دهان بسته کارى ساخته نیست
رئیس جمهورى در مراسم افتتاحیه نمایشگاه بین المللى مطبوعات: 

   قدرت فرهنگ فراى تفنگ و دیپلماسى است          کسى که هم نشریه، هم پول و هم رانت اطلاعاتى دارد، نگرانى ندارد

تکذیب دستگیرى «باغبان جاسوس» 
در منزل على اکبر صالحى

یک منبع آگاه در واکنش 
به انتشار اخبارى مبنى 
بر بازداشت باغبان منزل 
رئیس سازمان انرژى اتمى 
گفت: منزل دکتر صالحى 
باغ ندارد که باغبانى 

داشته باشد. این منبع آگاه در گفت وگو با 
خبرگزارى ایرنا درخصوص انتشار اخبارى 
مبنى بر بازداشت یک جاسوس در منزل 
على اکبر صالحى رئیس سازمان انرژى اتمى 
گفت: منزل دکتر صالحى در وسط شهر قرار 
دارد و اصلا باغ ندارند که باغبانى وجود داشته 
باشد. به گفته وى، ایشان مستخدمى افغان 
داشتند که مرتکب دزدى شده و لذا به کارش 
خاتمه داده شده است. طى روزهاى اخیر 
برخى رسانه ها از بازداشت یک جاسوس در 
منزل رئیس سازمان انرژى اتمى خبر داده 
بودند. براساس این خبر، تبعه افغانستانى که 
در منزل صالحى، رئیس سازمان انرژى اتمى 
به شغل باغبانى مشغول بوده، اخیرا به اتهام 

جاسوسى بازداشت شده است.
برخى کانال ها طى روزهاى اخیر در 
شبکه هاى اجتماعى نوشته بودند: «یک تبعه 
افغانستان که در منزل «على اکبر صالحى» 
رئیس سازمان انرژى اتمى به شغل باغبانى 
مشغول بوده، اخیرا به اتهام جاسوسى 
بازداشت شد، وى علاوه بر وظایف باغبانى، 
فعالیت سرایدارى نیز انجام مى داده تا بتواند 

اطلاعات دقیق ترى به دست بیاورد».

سردار قاآنى: 

امسال،  سال تعیین سرنوشت جنگ 
سوریه است
فرمانده  جانشین 
سپاه قدس گفت: جنگ 
درسوریه جنگى بسیار 
اساسى است و امسال، 
سرنوشت  تعیین   سال 
سوریه است». سردار 
در«همایش  قاآنى 

الگوهاى فرماندهى و مدیریتى سردار شهید 
حسین همدانى» که در دانشگاه افسرى 
امام حسین(ع) برگزار شد، گفت: «البته 
ما مدعى نیستیم که آمریکا، تکفیرى ها و 
جبهه النصره را درست کرده، اما آمریکا آنها 
را به جان منطقه خاورمیانه انداخته و فتنه 
جدیدى را شروع کرده است.» وى با تأکید بر 
این که «امسال،  سال تعیین سرنوشت جنگ 
سوریه است»، گفت: این جنگ، جنگ بسیار 
اساسى است و انسان هایى بسیار مستحکم و 
محکمى را مى خواهد که در صحنه نبرد حاضر 
باشند و همه حیثیت خود را بر سر این جنگ 
مى گذارند؛ چراکه به حول و قوه الهى، امسال ، 
سال تعیین سرنوشت جنگ سوریه است. 
جانشین فرمانده سپاه قدس ادامه داد: البته 
این جنگ ادامه دارد و اینطور نیست که با 
حوادث سوریه و عراق به پایان برسد؛ چراکه 
این جنگ، جنگى براساس هویت و بود و نبود 

است و این جنگ ادامه پیدا خواهد کرد.

تابش: 

کسى جز روحانى تاکنون به عنوان 
گزینه اصلاح طلبان مطرح نشده است

فارس: عضو هیأت رئیسه 
فراکسیون امید مجلس 
شوراى اسلامى گفت: 
تاکنون کسى به غیر 
به عنوان  روحانى،  از 
گزینه ما براى انتخابات 

ریاست جمهورى 96 مطرح نشده است. 
محمدرضا تابش نماینده مردم یزد و عضو 
هیأت رئیسه فراکسیون امید مجلس شوراى 
اسلامى درباره برنامه اصلاح طلبان براى 
انتخابات ریاست جمهورى  سال 96 اظهار 
داشت: استراتژى اصلاح طلبان براى انتخابات 
آینده، حفظ وحدت، رسیدن به اجماع 
حداکثرى و فعالیت هم براى انتخابات شوراها 
(در اولویت) و هم ریاست جمهورى (درمرحله 
بعد) بوده که حایز اهمیت است. وى در پاسخ 
به این سوال که آیا کمیته هایى براى گزینه هاى 
جدید انتخابات ریاست جمهورى تشکیل شده یا 
این که شخص روحانى براى این انتخابات مطرح 
است یا خیر، افزود: خیر، ما هنوز وارد مصادیق 
نشده ایم، فقط در رابطه با انتخابات شوراها 
درحال انجام کار شایسته تخصصى هستیم 
که شوراها بتوانند مطابق با وظایفى که دارند، 
از تخصص هاى مختلف، اقشار و اصناف مختلف 
به ویژه بانوان و جوانان استفاده کنند؛ استفاده 
از تخصص هاى گوناگون و کارآمدتر از گذشته، 
بیشتر وجهه همت ماست. عضو هیأت رئیسه 
فراکسیون امید مجلس شوراى اسلامى درپاسخ 
به این سوال که آیا لیست نهایى اصلاح طلبان 
با عنوان «امید» خواهد بود، تصریح کرد: 
هنوز درمورد این موضوع بحثى نشده است. 
درمجموع درباره گزینه ریاست جمهورى و 
مصادیق آن تاکنون صحبت نشده و تاکنون 
کسى به غیر  از روحانى به عنوان گزینه ما براى 
انتخابات ریاست جمهورى 96 مطرح نشده، 
حال اگر در آینده تصمیم دیگرى اتخاذ شود، 

مشخص نیست.

وزیر اطلاعات مطرح کرد: 

لزوم شکل گیرى بسیج اطلاعاتى
ایلنا|  وزیر اطلاعات همکارى مردم را باعث 
اشراف اطلاعاتى دانست و گفت: باید سازمان بسیج 
اطلاعاتى شکل بگیرد، با حضور مردم، رادار اطلاعاتى 

بدون نقطه کور است. 
سیدمحمود علوى روز گذشته در همایش 
ملى اطلاعات و مردم که در مرکز همایش هاى 
صداوسیما برگزار شد، گفت: خروجى این جلسات 
باید منجر به برگزارى کمیته مطالعاتى و برنامه ریزى 
شود تا کار خود را به صورت مداوم استمرار ببخشد و 
با ارتباط با مراکز علمى، دانشگاهى و مدیران به غناى 
این حرکت کمک کند.  وزیر اطلاعات اظهار کرد: 
باید با حفظ این ارتباطات زمینه را براى شکل گیرى 
سازمان اطلاعات مردمى مهیا کرد و علاوه بر ستاد 
خبرى، سازمانى هم وجود داشته باشد که با مراجعه 
به مردم و همکارى آنها به صورت بسیجى و با 

فرهنگ بسیجى فعالیت کند. 
به گفته وزیر اطلاعات حضور مردم است که به 
دستگاه اطلاعاتى توان اشراف کامل مى دهد وگرنه 
جامعه اطلاعاتى بدون مردم توان محدودى دارد.  
علوى با بیان این که امروز در سطح جهان امنیت 
صرفاً یک حرفه و مهارت نیست بلکه یک رشته 
علمى است، اظهار داشت: امروز تجارب کسانى که 
در عرصه امنیت کار کرده اند به اصولى تبدیل شده 
که دانش امنیت را شکل داده و به رشته هاى علمى 

داراى گرایش هاى مختلف تبدیل شده است.
علوى از نخبگان، دانشگاهیان و دانش آموختگان 
خواست با پژوهش و تحقیق در این زمینه، کار 
امنیتى را در کشور به صورت دانش پایه و مردم محور 

درآورند.
او گفت: همایش اطلاعات و مردم با دریافت 
 370 مقاله زمینه این کار را فراهم کرده است. وزیر 
اطلاعات با بیان این که اندیشیدن درباره مسائل 
امنیتى به افراد فعال در حوزه امنیت منحصر نیست، 
گفت: امنیت یک محدوده بسته نیست و نخبگان 
هم مى  توانند با بحث هاى علمى وارد این عرصه 
شوند. وى با اشاره به حضور مردم در پیروزى انقلاب 
اسلامى و هشت سال دفاع مقدس افزود: براساس 
اسلام، جمهورى اسلامى ایران یک نظام مردم 
محور است. علوى ستاد خبرى وزارت اطلاعات را 
نقطه پیوند این وزارتخانه با مردم دانست و افزود: از 
طریق این ستاد خبرى حجم عظیمى از دستاوردها 
حاصل شده و با اشراف اطلاعاتى، ضربات سنگینى 
به دشمنان وارد شده است. وزیر اطلاعات گفت: 
براساس نظرسنجى ها میزان محبوبیت وزارت 
اطلاعات در میان سایر وزارتخانه ها از رتبه هفتم در  
سال 1393 به رتبه سوم در  سال جارى رسیده است.

وى افزود: نیروهاى اطلاعاتى وقتى مى بینند در 
بین مردم جایگاه دارند و از آنها حمایت مى شود در 

برابر دشمنان انگیزه پیدا مى کنند. 

پارسایى: 

دکل نفتى گمشده توسط 
شرکت تابعه وزارت نفت دولت قبل 

خریدارى شده بود 
خانه ملت| سخنگوى کمیسیون اصل 90 
مجلس شوراى اسلامى با اشاره به آخرین وضع 
پرونده دکل هاى نفتى گمشده، خواستار رسیدگى 
قوه قضائیه به این پرونده ها در قوه قضائیه و 
انتشار اسامى متهمان شد. بهرام پارسایى با 
اشاره به این که دکل نفتى گمشده توسط یکى 
از شرکت هاى تابعه وزارت نفت دولت گذشته 
خریدارى شده، اعلام کرد: اگر وزارت نفت 
در دولت دهم دراین امر دخیل نبود، اسناد و 
مدارك و ضمانت نامه هاى لازم را از شرکت اخذ 
مى کرد و پول بیت المال را به راحتى در اختیار 
شرکت مذکور قرار نمى داد. او همچنین با بیان 
این که این پرونده علاوه بر کمیسیون اصل 90 
به معاونت ریاست جمهورى و قوه قضائیه ارسال 
شده، تصریح کرد: در میان اسامى که در پرونده 
دکل هاى نفتى کمیسیون اصل 90 مشاهده شد 

نام «مهاجرانى» نبوده است.

هزار جریبى: 

رانت500 میلیاردى شرکت هاى 
انگلیسى - آمریکایى تولیدکننده 

سیگار در ایران
خانه ملت|  عضو کمیسیون برنامه  و 
بودجه مجلس از وجود رانت میلیاردى براى 
شرکت هاى انگلیسى - آمریکایى تولیدکننده 
سیگار در کشور خبر داد و گفت: 500 میلیارد 
تومان عوارض حاصل از تولید سیگار از خزانه 
دولت نصیب شرکت هاى خارجى مى شود. 
نبى هزارجریبى گفت: در بند (د) قانون 
بودجه  سال 1395 مقررشده از هر نخ سیگار 
تولید داخلى 100 ریال، و از تولید مشترك 
305 ریال عوارض دریافت و به حساب درآمد 
عمومى کشور واریز شود. نماینده مردم 
گرگان در مجلس دهم تصریح کرد: بنابر 
اطلاع واصله ازسوى معاون رئیس جمهورى 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه مصادیق 
تولید داخل و تولید مشارکتى سیگار طى 
بخشنامه اى به وزارت اقتصاد و دارایى ابلاغ 
شده که خود داراى نکات مبهم و مغایر 
با قانون بوده و نه تنها انتفاع کمپانى هاى 
انگلیسى-آمریکایى را به دنبال داشته؛ بلکه 
به درآمدهاى دولت نیز خساراتى وارد کرده 
و موجبات عدم رقابت تولیدات داخلى با 
تول یدات شرکت هاى خارجى در داخل کشور 

را نیز فراهم کرده است.
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اظهارات روحانى و امید براى اصلاح ساختار 
رسانه اى کشور  

 رئیس جمهوري روز گذشته با حضور 
عبداالله ناصرى

مدیرعامل سابق خبرگزارى ایرنا و 
مدرس علوم ارتباطات و رسانه

نمایشگاه  افتتاحیه  در مراسم 
مطبوعات بر اهمیت آزادى مسئولانه 
رسانه و نیز اصحاب فرهنگ تأکید 
کرد. آقاى روحانى البته از ابتداى 
پیروزى در انتخابات  سال 92 و پیش از آن در رقابت هاى انتخاباتى بر لزوم پیگیرى 
آزادى ها در این حوزه و نیز اهمیت نقش آفرینى مطبوعات و رسانه ها در ارتقاى امنیت 
روانى جامعه و نیز مقابله با فساد سیاسى و اقتصادى تأکید کرده است. با توجه به اظهارات 
آقاى رئیس جمهورى درباره آزادى مسئولانه و دفاع از آزادى رسانه ها و نیز ماندگارى در 
حوزه رسانه باید به عنوان یکى از اهالى رسانه اذعان کنیم که شکى نیست رئیس جمهورى 
شخصا مدافع چنین دیدگاهى است و در سه  سال گذشته نیز مروج همین دیدگاه بوده 
است؛ اما از سوى دیگر هم باید به یاد داشته باشیم به دلیل نبود برنامه مدون در 
حوزه هاى رسانه اى و سخنگویى رسانه ها در سه  سال گذشته از یک پشتیبان قدرتمند 
درون دولت برخوردار نبوده اند. این انتقادات و محدودیت هاى موجود البته دقیقا متوجه 
دستگاه و حلقه اطراف دولت است. شخص رئیس جمهورى همواره و در هر حالتى از 
رسانه ها و آزادى مسئولانه آنها دفاع کرده است و از ایجاد محدودیت ها نگران بوده اما 
این که نهاد هماهنگ و مقتدرى وجود داشته باشد که همراه و هماهنگ با صداى 
رئیس جمهورى براى ایجاد امنیت رسانه ها تلاش کند و در صورت لزوم رایزنى هاى لازم 
را انجام دهد، چنین تفکرى وجود نداشته و البته امیدواریم در دولت بعدى این تدبیر 

اندیشیده شود. 
در حال حاضر ساختار نهاد ریاست جمهورى اعم از دفتر، سخنگویى و حوزه ارتباطات 
فاقد چنین ساختارى هستند. درواقع پس از اظهارات رئیس جمهورى این تیم رسانه اى او 
است که باید اظهارات را پیگیرى و به رئیس جمهورى گزارش بدهد و هنگامى که از ساختار 
رسانه اى دولت انتقاد مى کنیم، هم منظورمان دقیقا فقدان چنین ساختارى است. این که 
چطور مى توان این ارتباط را ایجاد کرد، باید به سراغ ساختار لوایح دولتى رفت؛ لوایحى که 
دولت یازدهم به لطف ترکیب جدید مجلس مى تواند انتظار داشته باشد با اقبال نمایندگان 
مواجه شود. در عین  حال مى توان امیدوار بود پس از انتخابات  سال 96 تیم آقاى روحانى در 
صورت انتخاب مجدد مى توانند به تصویب این لوایح و بهبود نسبى فضا براى رسانه ها امیدوار 
باشند. تغییراتى آرام که مى تواند از درون دولت آغاز و در جامعه رسانه اى کشور به مرور 

نهادینه شود. 


